ATA Nº05/2024

SESSÃO ESPECIAL DO DIA 18 DE MARÇO DE 2024.

Aos 18.03.2024 (dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte quatro), as 09h00min (nove horas),

realizou-se sessão da Câmara. O Presidente vereador Juliano Malacarne, cumprimentou a todos e

convocou o Secretário para fazer a chamada dos Senhores Vereadores: ALDIR ANTONIO

MULINETH; NELI BAPTISTELLA; GENECI ALVES DE OLIVEIRA; JAQUES DE COL;

JULIANO MALACARNE; NAURA B. FONTANA; MARCIO TREMEA; LAURINDO BILINI

e VALDOMIRO LEMES.  Havendo quórum e invocando a proteção de Deus, declarou abertos os

trabalhos da presente sessão. Convocou o secretario a efetuar a leitura do expediente: PROJETO DE

DERCETO LEGISLATIVO Nº01/2024: “Ficam aprovadas as contas anuais da PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS-RS., relativas ao ano de 2021, de responsabilidade de FLAVIO

GOLIN (Prefeito) e de VANDERLEI ADILIO ANTUNES PINTO (vice-Prefeito) Processo nº001160-

0200/21-9, nos termos das conclusões de Parecer da Comissão designada”. Comissão de Pareceres

Concedeu a palavra ao senhor vereador JAQUES DE COL: “Cumprimento o Senhor Presidente,

nobres colegas, cumprimento o Prefeito Flavio, Vice Vanderlei, hoje temos as contas de 2021, todos

puderam ver que o órgão competente já mencionou que esta tudo de acordo, não tem como fugir disso

e nós estamos fazendo oque é de praxe no âmbito do Poder Legislativo, obrigado”. Passou a votação

da matéria: Projetos de Decreto Legislativo nº01/2024; Aprovado por unanimidade. Convidou

todos para a próxima sessão ordinária, que será realizada no dia 26 de março, do corrente ano, às 18:00

horas, agradeceu a presença de todos e com as graças de Deus, declarou encerrado os trabalhos da

presente sessão, da qual eu assessor da Câmara, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e se

aprovada pelos senhores vereadores.